
 
________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE: n. 94  COD. DPE012     DEL 20/07/2023 

DIPARTIMENTO: INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO: OPERE MARITTIME 

UFFICIO: ATTIVITÁ COSTA PESCARESE - TERAMANA 
 
OGGETTO: “COMUNE DI SILVI - LAVORI DI RIPASCIMENTO ZONA SUD –  

RIPASCIMENTO MANUTENTIVO CELLA N.1  
-  DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE PAVONE COSTRUZIONI SOC. COOP. 
- Aggiudicazione e affidamento lavori alla ditta Pavone Costruzioni Soc. Coop. 
CUP C31J22000160002 
CIG 9824458736 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATI:  
• il DPR 15 gennaio 1972, n. 8 “Trasferimento alle Regioni a statuto ordinario delle funzioni 
amministrative statali in materia di urbanistica e di viabilità, acquedotti e lavori”;  

• la L.R. 8 settembre 1972 n. 18 “Norme per l’esercizio delle funzioni trasferite o delegate alla Regione 
con D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 8”;  

• la L.R. 30 maggio 1974 n. 17 “Norme per l'esercizio delle funzioni delegate alla Regione con decreto 
del Presidente della Repubblica 15 gennaio 1972, n. 8, in materia di interventi di pronto soccorso in 
dipendenza di calamita' naturali.”;  

• la L.R. 28.08.1976 n. 43 con la quale si individua l’organo consultivo nel Dirigente del Servizio 
Regionale competente;  

• il D.P.R. 24.07.1977 n. 616 “Attuazione della delega di cui all'art. 1 della legge 22 luglio 1975, n. 
382”;  

• l’art. 24 della L.R. 14/09/1999 n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo, competenze del Dirigente del Servizio”;  

• il D.Lgs. 152 del 03 .03 .2006 e s.m.i"Norme in materia Ambientale";  

• il D.P.R. del 05/10/2010 n. 207 – nella parte ancora temporaneamente vigente a seguito della 
parziale abrogazione del D.lgs. del 18.04.2016 n.50;  

• il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50: "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;  

• il D.M. 15.07.2016, n.173: "Regolamento recante modalità e criteri tecnici per l'autorizzazione per 
l'immersione in mare di materiali di escavo dei fondali marini;  

• il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 "Sblocca-cantieri'', nella Legge n. 55 del 14 giugno 2019;  

• il D.L. n.76 del 16 luglio 2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale'', Supp. 
Ord. G.U. 178 del 16/07/2020;  

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120, conversione del D.L. n. 76/2020, che ha apportato alcune 
modifiche alle disposizioni dettate dal c.d. Decreto Semplificazioni;  

• la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

• il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi;  



 
________________________________________________________________________________ 

 

2 

 

• la Legge Regionale 1 Febbraio 2023, n. 6 inerente “Disposizioni Finanziarie per la redazione del 
bilancio di previsione 2023 - 2025 della Regione Abruzzo “(Legge di Stabilità Regionale 2023);  

•  la Legge Regionale 1 Febbraio 2023, n.7 - Bilancio Di Previsione Finanziario 2023-2025;  
  

PRESO ATTO che con Determinazione n. DPE012/69 del 25/05/2023 sono stati aggiudicati alla ditta 
Pavone Costruzioni Soc. Coop. con sede in Via E. Brizio n.1 – Atri (Te) P.I. 01921210678 i lavori relativi 
all’intervento denominato “COMUNE DI SILVI - LAVORI DI RIPASCIMENTO ZONA SUD – 
RIPASCIMENTO MANUTENTIVO CELLA N.1”; 
 
VISTA la consegna in via d’urgenza del 12/06/2023; 
 
VERIFICATI i requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs.n.50/2016 come di seguito elencato:  
- Certificati del Casellario Giudiziale n. 6221/2023/R, 6222/2023/R e 6223/2023/R rilasciati dalla 
Procura di Teramo;  
- Certificati dei carichi pendenti rilasciati dalla Procura di Teramo e pervenuto al protocollo dello 
scrivente servizio con n. prot. 0157544/23 del 07/04/2023; 
- Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato n. 803/2023/R rilasciato 
dalla Procura di Pescara e pervenuto al protocollo dello scrivente servizio con n. prot .0312276/23 
del 19/07/2023; 
- Certificato dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Teramo -  pervenuto al protocollo 
dello scrivente servizio con n. prot. 0269334/23 del 22/06/2023 dal quale si evincono violazioni non 
definitivamente accertate; 
 
VISTO il DURC n. INPS_36877539 dell’11/07/2023, regolare, con scadenza il 08/11/2023; 
 
PRESO ATTO che il Codice C.U.P. generato da questo Ente riferito all’opera in oggetto è il seguente: 
C31J22000160002;  
 
CONSIDERATO che il Servizio ha provveduto ad assegnare apposito CIG 9824458736 e che provvederà 
a richiamare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari secondo le disposizioni normative vigenti; 
 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  
 
VISTA la L.R. 14.09.1999 n. 77 e ss.mm. ii., inerente a ’Norme in materia di organizzazione e rapporti 
di lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA la L.R. 25.03.2002 n. 03, e ss.mm.ii, avente per oggetto “Ordinamento contabile della Regione 
Abruzzo”;  
 
VISTO il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"’ e 
s.m.i.;  
 
 



 
________________________________________________________________________________ 

 

3 

 

TUTTO ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

- Di rendere efficace la Determinazione n. DPE012/69 del 25/05/2023 di aggiudicazione dei 

lavori relativi all’intervento denominato “COMUNE DI SILVI - LAVORI DI RIPASCIMENTO 

ZONA SUD – RIPASCIMENTO MANUTENTIVO CELLA N.1” alla ditta Pavone Costruzioni Soc. 

Coop. con sede in Via E. Brizio n.1 – Atri (Te) P.I. 01921210678;  

- di pubblicare il presente atto sul sito regionale ai fini della Trasparenza; 

- di dare atto che tutta la documentazione non allegata al presente provvedimento e 
richiamata in premessa è depositata agli atti del Servizio Opere Marittime - DPE012 della 
Regione Abruzzo; 
 

-  trasmettere il presente provvedimento a: 
- DPE -Dipartimento Infrastrutture e Trasporti; 
- DPB014 - Servizio Bilancio -  Ragioneria; 
- DPB006 - Servizio Entrate; 
- DPE013 – Servizio Difesa del Suolo; 

- Pavone Costruzioni Soc. Coop.  
 

Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente determinazione è ammesso, nel 
termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale territorialmente competente (art. 2, 
lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro 120 giorni dalla notificazione (art. 8, c. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199). 
 

 
      
 
   
L’Estensore                                                                                     Il Responsabile dell’Ufficio 
Il RUP                                                                                        Attività Costa Pescarese-Teramana                                                
Ing. Cristina Astolfi                                                                                    Ing. Alessandra Ferri 
Firmato Elettronicamente                                                                        Firmato Elettronicamente  
   
       
 

Il Dirigente del Servizio 
Ing. Marcello D’Alberto 
Firmato digitalmente 

 


		2023-07-20T11:37:08+0000
	MARCELLO D'ALBERTO




